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 Miljövårdsbyrån har blivit kontaktad angående den nya skarvkoloni som  denna
vår etablerat sig och börjat bygga bon på holmen Högen i Kyrkfjärden. Högen är
en helt trädbevuxen holme på ca. 6 hektar ca. 1,5 km från Pargas centrum strax
öster om Finncements cementfabrik.

Enligt en skrivelse från Åbolands Fiskarförbunds 29.4.2020 finns nu över 100
skarvbon på ön Högen. Två veckor tidigare kunde inte ett enda bo observeras. På
Högen finns även en gråhägerkoloni på ca. 60 par som etablerat sig för över 10 år
sedan. Nu har skarvarna byggt bon i träd runt gråhägerkolonin både på den
nordvästra/norra och östra samt sydliga sidan av holmen.

Skarvarna är fridlysta enligt naturskyddslagen och EU:s fågeldirektiv och det
behövs därför ett tillstånd för att  t.ex störa deras häckning. Pargas-Nagu
Fiskeriområde kommer hos NTM-centralen att ansöka om tillstånd för att störa
skarvarna för att få dem bortdrivna. Fiskeriområdet har muntligen begärt stadens
utlåtande i ärendet för att bifoga till ansökan. Enligt stadens förvaltningsstadga är
det bygg- och miljönämnden som ska "avge utlåtanden och besluta om de
uppgifter som ankommer på kommunen enligt naturvårdslagen."

Enligt fågeldirektivets 9 artikel kan avvikelse från fredningsregler beviljas med bl.a
dessa grunder:
- av hänsyn till människors hälsa och säkerhet

 - av hänsyn till flygsäkerheten
- för att förhindra allvarlig skada på gröda, boskap, skog, fiske och vatten
- för att skydda flora och fauna.

 Ansökan ska vara väl motiverad och den kan godkännas endastom "det inte finns
någon annan lösning" till att lösa problemet. I ansökan behöver anges:

- vilka arter som berörs av undantagen,
- vilka medel, arrangemang eller metoder som tillåts vid fångst eller dödande,
- villkoren vad gäller risker samt för vilka tider och områden dessa undantag får
tillåtas,
- den myndighet som har befogenhet att förklara att de föreskrivna villkoren är
uppfyllda och att besluta om vilka medel, arrangemang och metoder som får
användas, inom vilka gränser och av vem,
- den kontroll som kommer att ske.



Bedömning
På många ställen längs Finlands kust har man ansökt om och även fått tillstånd av
den regionala NTM-centralen att störa skarvens häckning och etablering. Delvis
av denna orsak har skarven sökt sig till nya områden längre in i skärgården, nu
även till den omedelbara närheten av Pargas centrum.

Det är känt att skarven försorsakar förluster för fiskenäringen och fritidsfiske
genom att skarven äter fisk i stora mängder, upp till  0,5 kg/dag/individ. Inom
Kyrkfjärden och dess närområden finns många viktiga platser för fiskars lek, och
även aktivt yrkesfiske av bl.a gös bedrivs inom dessa vattenområden.
Kyrkfjärdens värde för både yrkesfiske och aktivt fritidsfiske kan anses betydande.
Om skarven tillåts etableras och fast bosätta sig på Högen, har det högst sannolikt
ytterst negativa konsekvenser för de lokala fiskbestånden.

Det är också känt att naturen och växtligheten sannolikt förstörs på  de holmar
där skarv i större mängder häckar, som följd av fågelns kvävehaltiga avföring. Om
mängden skarv tillåts öka på Högen kommer det nuvarande trädbeståndet att dö
och holmen förändras till en "vålnadsskog". Även den redan etablerade
gråhägerkolonin kommer att få ge vika, såsom det skett bl.a på holmen Urpoinen
i Nystad. För att skydda förekomsten av gråhäger borde det inte tillåtas att en
skarvkoloni etablerar sig på Högen.

De oundvikliga skadorna för landskapet och eventuella luktolägenheter som
skarvkolonin kan förorsaka för de närmaste bostadsområdena i Skräbböle torde
inte enligt fågeldirektivets regler kunna betraktas som acceptabla grunder för att
få avvika från naturskyddslagens och fågeldirektivets skyddsregler.
Landskapskadan  och luktolägenheterna kommer dock också vara verkliga
negativa konsekvenser om en skarvkoloni får etablera sig på Högen.

Eftersom en del av skarvarna sannolikt redan lagt ägg och ruvar, är det sannolikt
att störningsåtgärderna måste uppskjutas till efter nu pågående häckningssäsong.
Om situationen är akut och så kräver kan dock tilllåtas störning  även under
ruvningstiden, något som det enligt uppgift i vissa akuta fall även getts tillstånd
till.

Kompletterande material      Flygfoto Högen

Konsekvensbedömning        Att hindra skarven att bosätta sig på Högen är motiverat både med tanke på
skyddet av yrkes- och fritidsfiske, naturen, den befintliga gråhägerkolonin och
landskapet.

Förslag Bygg- och miljönämnden beslutar ge sitt fulla stöd till Pargas-Nagu
Fiskeriområdes ansökan till NTM-centralen för att få tillstånd att störa skarvens
häckning och etablering på Högen i Kyrkfjärden intill Pargas centrum.

De störningsmetoder som används bör väljas så att den etablerade kolonin av
gråhäger på Högen störs så lite som möjligt.

Beslut   Förslaget godkändes.
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